placabilis super nequitia populi tui. Recordare Abraham, Isaac et Israël, servorum tuorum, quibus iurasti per temetipsum, dicens: Multiplicabo semen vestrum sicut stellas coeli: et universam terram hanc, de qua locutus sum, dabo semini vestro, et possidetibis eam semper. Placatusque est Dominus, ne faceret malum, quod locutus fuerat adversus populum suum.

*Psalm 43: 26, 2*

EXSURGE, Domine, fer opem nobis: et libera nos propter nomen tuum. V. Deus, auribus nostris audivimus: et patres nostri annuntiaverunt nobis opus, quod operatus es in diebus eorum et in diebus antiquis.

*John 7: 14-31*

IN illo tempore: Iam die festo mediante, ascendit Jesus in templum, et docebat. Et mirabantur Iudei, dicentes: Quomodo hic litteras scit, cum non didicerit? Respondit eis Jesus et dixit: Mea doctrina non est mea, sed eius, qui misit me. Si quis voluerit voluntatem eius facere, cognoscet de doctrina, utrum ex Deo sit, an ego a meipso loquar. Qui a semetipso loquitur, gloriam propriam querit. Qui autem querit gloriam eius, qui misit eum, hic verax est, et iniustitia in illo non est. Nonne Móyses dedit vobis legem: et nemo ex vobis facit legem? quid me quaeritis interficere? Respóndit turba, et dixit: Dæmonium habes: quis te queret interficere? Respóndit Jesus et dixit eis: Unum opus feci, et omnes mirámini. Propterea Móyses dedit vobis circumcisónem non quia ex Móyse est, sed ex pátribus: et in sábbato circumcidit hóminem. Si circumcisónem accipit homo in sábbato, ut non solvatur lex Móysi: mihi indignámini, quia totum hóminem sanum feci in sábbato?

in the mountains and exterminate them from the face of the earth? Let Your blazing wrath die down; relent in punishing Your people. Remember Your servants Abraham, Isaac and Israel, and how You swore to them by Your own self, saying, 'I will make your descendants as numerous as the stars in the sky; and all this land that I promised, I will give your descendants as their perpetual heritage.' So the Lord relented in the punishment He had threatened to inflict on His people.

**GRADUAL**

Arise, O Lord, help us! Redeem us for Your Name's sake. V. O God, our ears have heard, our fathers have declared to us the deeds You did in their days, in days of old.

**GOSPEL**

At that time, when the feast was already half over, Jesus went up into the temple and began to teach. And the Jews marvelled, saying, How does this man come by learning, since He has not studied? Jesus answered them and said, My teaching is not My own, but His Who sent Me. If anyone desires to do His will, he will know of the teaching whether it is from God, or whether I speak on My own authority. He who speaks on his own authority seeks his own glory. But he who seeks the glory of the one who sent him is truthful, and there is no injustice in him. Did not Moses give you the Law, and none of you observes the Law? Why do you seek to put Me to death? The crowd answered and said, You have a devil. Who seeks to put You to death? Jesus answered and said to them, One work I did and you all wonder. For this reason Moses gave you the circumcision - not that it is from Moses, but from the fathers - and on a Sabbath you circumcise a man. If a man receives circumcision on a Sabbath, that the Law of Moses may not be broken, are you indignant with me because I made a whole man well on a Sabbath? Judge not by

Nolite iudicare secundum faciem, sed iustum iudicium iudicate. Dicébant ergo quidam ex Ierosolymis: Nonne hic est, quem querunt interficere? Et ecce, palam loquitur, et nihil ei dicunt. Numquid vere cognoverunt príncipes, quia hic est Christus? Sed hunc scimus, unde sit: Christus autem, cum vénérat, nemo scit, unde sit. Clamabat ergo Iesus in templo docens, et dicens: Et me scitis et, unde sim, scitis, et a méipso non veni, sed est verus, qui misit me, quem vos nescitis. Ego scio eum, quia ab ipso sum, et ipse me misit. Quærébant ergo eum apprehendere: et nemo misit in illum manus, quia nondum vénérat hora eius. De turba autem multi credidérunt in eum.

*Psalm 39: 2, 3, 4*

EXSPÉCTANS exspectávi Dominum, et respéxit me: et exaudívit deprecationem meam: et immisit in os meum cánticum novum, hymnum Deo nostro.

HÆC hóstia, Domine, quaesumus, emundet nostra delicta: et, ad sacrificium celebrandum, subditórum tibi córpora mentésque sanctificet. Per Dominum.

VERE dignum et justum est, aequum et salutare, nos tibi semper, et ubique grátias ágere: Domine sancte, Pater omnípotens, æterne Deus: Qui corporali jejúnio víta cōprímis, mentem élitas, virtutem largis, et prémia: per Christum Dominum nostrum. Per quem majestatem tuam laudant Angeli, adorant Dominationes, tremunt Potestates. Cœli, calórūmque Virtutes, ac beata Séraphim, sócia exultatiōne concébrant. Cum quibus et nostras voces, ut admitti jubeas, deprecámur, súplici confessióne dicentes:

appearances but give just judgment. Some therefore of the people of Jerusalem were saying, Is not this the man they seek to kill? And behold, He speaks openly and they say nothing to Him. Can it be that the rulers have really come to know that this is the Christ? Yet we know where this man is from; but when the Christ comes, no one will know where He is from. Jesus therefore, while teaching in the temple, cried out and said, You both know Me, and know where I am from. Yet I have not come of Myself, but He is true Who has sent Me, whom you do not know. I know Him because I am from Him, and He sent Me. They wanted therefore to seize Him, but no one laid hands on Him because His hour had not yet come. Many of the people, however, believed in Him.

**OFFERTORY**

I have waited, waited for the Lord, and He stooped toward me and heard my cry. And He put a new song into my mouth, a hymn to our God.

**SECRET**

May this offering, O Lord, we beseech You, wipe away our sins, and make holy the minds and bodies of Your servants for celebrating this Sacrifice. Through our Lord.